PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA FRONTEIRA

Avenida Sdo Jodo Batista, S/N

. 01612608/0001-30

DECRETO N° 5, DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.174

Exercicio: 2018

00

00

00

00

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

282 10.301.0025.2186.0000 Agdes do Programa de Saude da Familia-PSF 20.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R: 0 210
210 Transferéncias de Recursos do SUS
300 000 Saude

292 10.301.0025.2188.0000 Agdes do Programa de Incentivo a Saude Bucal 5.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R.: 0 210
210 Transferéncias de Recursos do SUS
300 000 Saude

299 10.301.0025.2189.0000 Agdes do Programa PPI/ECD 20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 210
210 Transferéncias de Recursos do SUS
300 000 Saude

319 10.301.0025.2193.0000 Manutengéo das Agdes do Programa PMAQ 7.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 0 210
210 Transferéncias de Recursos do SUS
300 000 Saude

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

367 08.244.0016.2125.0000 Progr.de Comb.ao Abuso e Exploragdo Sexual-Sentinela 40.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 0 311
311 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 000 Assisténcia Social

415 08.244.0016.2151.0000 Manutengéo das Agdes do Programa IGD-SUAS 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 311
311 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 000 Assisténcia Social

416 08.244.0016.2151.0000 Manutengéo das Agdes do Programa IGD-SUAS 5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 311
311 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 000 Assisténcia Social

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL




02 01 00
22

23

36

02 03 02
180

02 04 01
228
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269
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02 05 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA FRONTEIRA

Avenida S&o Jodo Batista, S/IN

. 01612608/0001-30

DECRETO N° 5, DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.174

Exercicio: 2018

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

04.122.0005.1047.0000
4.4.90.51.00

940

110 000

04.122.0005.1049.0000
4.4.90.52.00

940

110 000

04.122.0005.2047.0000
3.3.90.35.00

001

100 000

Construgdo, Ref. e Ampl. do Prédio da Prefeitura
OBRAS E INSTALAGOES

Outras vinculagdes de transferéncias

Convénios

Aquisigédo de Veiculos

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outras vinculagdes de transferéncias

Conveénios

Encargos com Assist.Juridica, Técnica e Administrativa
SERVIGOS DE CONSULTORIA

Recursos Ordinarios

Geral

EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB

12.365.0035.1261.0000
4.4.90.51.00

110

240 000

Constr., Ampl.e Rec.de Unidades Pré-Escolares-40% FUNDEB
OBRAS E INSTALAGOES

Transferéncias do FUNDEB - Controle Unificado

FUNDEB - Outros

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0020.1160.0000
4.4.90.51.00

220

310 000

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

10.301.0025.2182.0000
3.3.90.36.00

210

300 000

10.301.0025.2186.0000
3.3.90.36.00

210

300 000

Construgao, Ampl. e Recup.de Unidades de Saude
OBRAS E INSTALAGOES

Transferéncias de Convénios — Saude

Saude - Convénios

Manutengao dos Servigos Municipais de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios

Geral

Acbes de Vigilancia Sanitaria

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Transferéncias de Recursos do SUS

Saude

Agdes do Programa de Saude da Familia-PSF

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FisiCA
Transferéncias de Recursos do SUS

Saude

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

F.R

FR.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R

FR.

. Grupo:

. Grupo:

-10.000,00
0 940

-10.000,00
Grupo: 0 940

-10.000,00
Grupo: 0 001

-30.000,00
Grupo: 0 110

-30.000,00
Grupo: 0 220

-55.000,00
Grupo: 0 001

-5.000,00
0 210

-3.000,00
Grupo: 0 210

81

81

00

12

81

00

00

00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA FRONTEIRA

Avenida Sao Jodo Batista, SIN

01612608/0001-30

DECRETO N° 5, DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.174

Exercicio: 2018

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.0013.2121.0000
3.3.90.39.00

31

400 000

08.242.0014.2130.0000
3.3.90.30.00

311

400 000

08.242.0014.2130.0000
3.3.90.32.00

31

400 000

08.242.0014.2130.0000
3.3.90.36.00

311

400 000

08.242.0014.2130.0000
3.3.90.48.00

3N

400 000

08.244.0013.1125.0000
4.4.90.51.00

312
410 000

08.244.0016.2125.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

08.244.0016.2147.0000
3.3.90.36.00

390

400 000

08.244.0016.2147.0000
3.3.90.48.00

390

400 000

Manutencdo das agées do programa API

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 311

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN

Assisténcia Social

Manutengéo das Ativ.de Protegéo ao Deficiente
MATERIAL DE CONSUMO

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 311

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN

Assisténcia Social

Manutengao das Ativ.de Protegéo ao Deficiente

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUIT F.R. Grupo:

-1.000,00
0 311

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN

Assisténcia Social

Manutengéo das Ativ.de Protegdo ao Deficiente
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 311

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN

Assisténcia Social

Manutengao das Ativ.de Protegéo ao Deficiente
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 311

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN

Assisténcia Social

Construg&o e Ampl.do Centro de Convivéncia de Idosos
OBRAS E INSTALAGOES

Transferéncias de Convénios - Assisténcia Social
Assisténcia Social - Convénios

Progr.de Comb.ao Abuso e Exploragéo Sexual-Sentinela
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisICA
Recursos Ordinarios

Geral

Distribuigdo de Medicamentos e Alimentos

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Outros Recursos Destinados & Assisténcia Social
Assisténcia Social

Distribuigdo de Medicamentos e Alimentos

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
Outros Recursos Destinados a Assisténcia Social
Assisténcia Social

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 312

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 390

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 390

00

00

00

00

00

81

00

00

00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA FRONTEIRA

Avenida S&o Jodo Batista, S/N

.© 01612608/0001-30

DECRETO N° 5, DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.174

Exercicio: 2018

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0016.2155.0000
3.3.90.30.00

390

400 000

08.244.0016.2155.0000
3.3.90.32.00

390

400 000

08.244.0016.2155.0000
3.3.90.36.00

390

400 000

08.244.0016.2155.0000
3.3.90.39.00

390

400 000

Atendimento Emergencial em Calamidades
MATERIAL DE CONSUMO

Outros Recursos Destinados a Assisténcia Social
Assisténcia Social

Atendimento Emergencial em Calamidades

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITF.R.

Qutros Recursos Destinados a Assisténcia Social
Assisténcia Social

Atendimento Emergencial em Calamidades

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Outros Recursos Destinados a Assisténcia Social
Assisténcia Social

Atendimento Emergencial em Calamidades

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Outros Recursos Destinados a Assisténcia Social
Assisténcia Social

SECRETARIA MUN.DE ESPORTE, TURISMO E LAZER

27.812.0073.1651.0000
4.4.90.51.00

940

110 000

27.812.0073.1652.0000
4.4.90.51.00

940

110 000

27.812.0073.1655.0000
4.4.90.51.00

940

110 000

27.812.0073.1655.0000
4.4.90.52.00

940
110 000

27.812.0073.2651.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

Construg&o, Ampl.e Ref.de Campos de Futebol
OBRAS E INSTALAGOES

Outras vinculagdes de transferéncias
Convénios

Construgdo, Reforma e Ampl.do Estadio Municipal
OBRAS E INSTALAGOES

Outras vinculagdes de transferéncias

Convénios

Construgéo e Equipamento de Academia ao Ar Livre
OBRAS E INSTALAGOES

Outras vinculag8es de transferéncias

Convénios

Construgao e Equipamento de Academia ao Ar Livre
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Outras vinculagoes de transferéncias
Convénios

Manutengdo do Estadio Municipal
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordinarios

Geral

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

. Grupo:

-2.000,00
Grupo: 0 390

-2.000,00
Grupo: 0 390

-2.500,00
0 390

-2.500,00
Grupo: 0 390

-15.000,00
Grupo: 0 940

-23.000,00
Grupo: 0 940

-15.000,00
Grupo: 0 940

-22.000,00
Grupo: 0 940

-2.000,00
Grupo: 0 001

00

00

00

00

81

81

81

81

00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA FRONTEIRA

Avenida Sao Joao Batista, S/N

. 01612608/0001-30

DECRETO N° 5, DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.174

Exercicio: 2018

SECRETARIA MUN.DE ESPORTE, TURISMO E LAZER

27.812.0073.2651.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

27.812.0073.2651.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

Manutengédo do Estadio Municipal
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos Ordinarios
Geral

Manutengao do Estadio Municipal

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinarios

Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

26.782.0070.1613.0000
4.4.90.51.00

940
110 000

26.782.0070.2612.0000
4.4.90.52.00

940

110 000

Construgdo de Estradas Vicinais
OBRAS E INSTALAGOES

Outras vinculagbes de transferéncias
Convénios

Manutengdo da Secretaria Municipal de Transporte
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outras vinculagdes de transferéncias

Convénios

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

06.181.0008.2105.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

06.181.0008.2105.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

06.181.0008.2105.0000
3.3.90.41.00

001

100 000

06.181.0008.2105.0000
4.4.90.52.00

940

110 000

06.182.0011.2101.0000
3.1.90.04.00

001

100 000

Apoio as Agdes de Policiamento e Seguranga Publica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos Ordinarios

Geral

Apoio as Agdes de Policiamento e Seguranga Publica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinarios

Geral

Apoio as Agbes de Policiamento e Seguranga Publica
CONTRIBUIGOES

Recursos Ordinarios

Geral

Apoio as Agdes de Policiamento e Seguranga Publica
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outras vinculagtes de transferéncias

Convenios

Manutengao da Secretaria Municipal de Defesa Civil
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos Ordinéarios

Geral

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F:R.

F.R.

F.R.

-5.000,00
Grupo: 0 001

-3.000,00
Grupo: 0 001

-30.000,00
Grupo: 0 940

-5.000,00
Grupo: 0 940

-13.000,00
Grupo: 0 001

-2.000,00
Grupo: 0 001

-4.000,00
Grupo: 0 001

-3.000,00
Grupo: 0 940

-1.000,00
Grupo: 0 001

00

00

81

81

00

00

00

81

00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA FRONTEIRA

Avenida Sao Jodo Batista, S/IN

- 01612608/0001-30

DECRETO N° 5, DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.174

Exercicio: 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

06.182.0011.2101.0000
3.1.90.16.00

001

100 000

06.182.0011.2101.0000
3.3.90.14.00

001

100 000

06.182.0011.2101.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

06.182.0011.2101.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

06.182.0011.2101.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

06.182.0011.2101.0000
4.4.90.52.00

940
110 000

06.182.0011.2102.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

Anulagao ( -)

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

Manutengéo da Secretaria Municipal de Defesa Civil
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengéo da Secretaria Municipal de Defesa Civil
DIARIAS - CIVIL

Recursos Ordinéarios

Geral

Manutengéo da Secretaria Municipal de Defesa Civil
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios

Geral

Manutengao da Secretaria Municipal de Defesa Civil
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos Ordinarios
Geral

Manutengao da Secretaria Municipal de Defesa Civil
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinéarios

Geral

Manutengdo da Secretaria Municipal de Defesa Civil
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outras vinculagdes de transferéncias

Conveénios

Implantagdo e Manutengéo da Defesa Civil
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

Geral

S30 Jo3do da Fronteira, 02 de abril de 2018

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-1.000,00
Grupo: 0 001

-1.000,00
Grupo: 0 001

-1.000,00
Grupo: 0 001

-1.000,00
Grupo: 0 001

-1.000,00
Grupo: 0 001

-1.000,00
Grupo: 0 940

-1.000,00
Grupo: 0 001

-363.000,00

00

00

00

00

00

81

00
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